ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND                               Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung nội dung thanh tra đột xuất
công tác quản lý đất đai tại xã Bình Nguyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh
tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của đoàn thanh tra và trình tự, thủ

tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về thanh tra đột xuất công tác quản lý đất đai tại xã
Bình Nguyên;

Xét đề nghị Trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra, Chánh thanh
tra huyện tại Công văn số 197/UBKT-TTH ngày 03/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nội dung thanh tra đột xuất công tác quản lý đất đai tại xã

Bình Nguyên tại Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 của Chủ tịch
UBND huyện Bình Sơn, cụ thể như sau:

1. Nội dung và phạm vi thanh tra:

Nội dung 1: Thanh tra việc ông Nguyễn Văn Linh, Phó Chủ tịch UBND

xã Bình Nguyên có hành vi lấn, chiếm phần diện tích đất 40m2 do UBND xã

Bình Nguyên quản lý.

Nội dung 2: Thanh tra việc xem xét, bố trí tái định cư cho hộ ông Lê

Minh Việt khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án Nâng cấp, mở rộng
Quốc lộ 1.

2. Thời kỳ thanh tra:

Nội dung 1: Kể từ khi phát hiện hành vi lấn, chiếm đất của ông Nguyễn

Văn Linh, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên đến thời điểm thanh tra.

Nội dung 2: Kể từ khi thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư đối với hộ ông Lê Minh Việt để thực hiện Dự án Nâng cấp, mở
rộng Quốc lộ 1, đoạn qua xã Bình Nguyên đến thời điểm thanh tra.

2

3. Thời gian thanh tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định thanh
tra.

Điều 2. Giao Đoàn Thanh tra được thành lập tại Quyết định số 1113/QĐ-
UBND ngày 07/7/2022 của Chủ tịch UBND huyện:

1. Tiến hành thanh tra nội dung được bổ sung tại Điều 1 của Quyết định
này và Kế hoạch tiến hành thanh tra được phê duyệt.

2. Trách nhiệm, quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra và các thành viên
Đoàn thanh tra thực hiện theo quy định của: Luật Thanh tra; Quy chế hoạt động
của Đoàn thanh tra; Quy chế giám sát, kiểm tra hoạt động Đoàn thanh tra và các

văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Ông Đặng Thanh Thuận, Trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra –

Thanh tra, Chánh Thanh tra huyện giám sát hoạt động của Đoàn Thanh tra được
thành lập tại Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 của Chủ tịch

UBND huyện kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra bổ sung đến thời điểm
hoàn thành báo cáo kết quả thanh tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra –
Thanh tra, Chánh thanh tra huyện; Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện; Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- Thanh tra tỉnh;
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- BQL DAĐTXD các CTGT tỉnh;
- VPĐKĐĐ tỉnh, CN huyện Bình Sơn;
- Phòng KT&HT, TN&MT, TP huyện;

- T.T Đảng ủy; HĐND xã B.Nguyên;        Võ Văn Đồng

- VPH:C, PCVP,CVNC;
- Lưu VT, HS.

		2022-08-04T07:51:07+0700

		2022-08-04T09:11:19+0700

		2022-08-04T09:11:19+0700

		2022-08-04T09:11:19+0700

		2022-08-04T09:11:19+0700